
Pod 

La 
pas RA 

A , 

: PS : a - de 

REPUBLICA DEL ECUADOR. Cf E : ( 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS* 4 

  

1 

57 

RESOLUCION No. 98.1.1.4. 001633 

: . Dr. Ignacio Vidal Maspons 
o SUPERINTENDENTE. DE: COMPAÑIAS 

Vo CONSIDERANDO: 

QUE en cumplímiento de la Quilata Disposición Transitoria de. la 
Lay General de Seguros, publicada eu el Registro Oficial 
No. 290: de í3 de abril “de 1998, medisnta Úficio No. 
3C.8G.98.169-07689, de 1 de junio de 1999, se remitió a la 
Super intendencia de Pancos losa expedientes de las personas 
jurídicas que 'estában bajo el coutrol de la Super intendoucla 5 
de Compañlas, + cujo objeto soclal corresponde a Entidades a 
del Sistema de¿Seguro Privado; y, 

ÉN uso de las atribuciones que le confiere la Ley, 
. 1 , a 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - ELIMINAR, cou' fecha 1 de junio de 1998, del 
Registro de Sociedades de esta Superintendeicia a Las compañlas 
que constau.en el detaile ánexo y ue forman parte lutegrante. de 
está resolución y - cuyos expediéntes” Fudron remltidos a la 
Superintendencia de” Paucos, cotfótae sé señalá en el  Úúulco 
conglderando de esta resoiución, 

ARTICULO SEGUNDO.- .. PBLESAR al Secretario General de la Oficina 
Matriz paca que, Luego del. análisis y verifícación correspondientes, 
continúa reuitiando a la Superiatendeñcia dá Bancos Los expedientes 
de aquellas. compañlad cuyo objeto social. dorrespouda a Entidades 
del Slstéma dé Seguro Prdvado./ ' Mi eódd cáso, Cel mencionado 
Funcionario dispondrá la ¿11 ación del Réglstro de Socledados. 

ARTICULO Téncflo.- esp que 14 Intendéncia Financiera remita 
a los Directores de' Procuraduría y Coáctíváis de la Oficina Matriz 
y de La Intendencia do Contpañas de. Guayáquil, el llstáado de las 
compañfas que só dudieán dn dl Artículo Pr maro de está Resolución 
y que tengan obligac¿ongs por. pagár a esta Superíntendencia por 
contribuciones,  Iintejedes y multad, para que estos últimos 
Departamento proceda, en sus respectívas jurisdicciones, a recaudar 
los. valores por La vía: Logal. correspondiente. 

ARTICULO CUARZO. - ENCARGURNS) ode la ejecución de esta Resolución, 
log señores * Intendente * Financ lero; Secretariog  Geueralesa y 
Directores de Procuraduria y Coactivas de la Oficina Matriz y de 
La Entendenc La. de Compañtas de Guayaquil. 

COMUNIQUESE, Vada y firmada en el Distrito Merropolítano de Quito, 

A Alli £ 
Dri. Ignacio Vidal Masapona ys 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

9 JUL. 198



  

   

      

_
—
 

O 

a
 

8 REPUBLICA DEL ECUADOR 
Í SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

SO 
  

LISTADO DE COMPAÑIAS DE SEGUROS 
QUITO 

  

7380-78 +. LATINOAMERICANA DE CORRETAJE DE REASEGUROS 
LATINCORCA CA. 
  

7597-80 ALIANZA DE CORRETAJE DE SEGUROS Y REASEGUROS 
S.A. 
  

10712-70 INTERMEDIARIA DE SEGUROS NANKERVIS CIA. LTDA. 

  

11047-73 TECNISEGUROS S.A. 

  

11252-73 APRO CORREDORES DE SEGUROS CIA. LTDA. 

  

11335-73 INTERMEDIARIA DE SEGUROS MEJORES SERVICIOS M.S, 
CIA. LTDA. 
  

11687-72 SEGURANZA CIA. LTDA. 

  

11954-74 UNISEGUROS C.A. AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

  

12834-72 CONSULTORES DE SEGUROS CIA. LTDA. 

  

13007-74 PROSEGUROS NACIONALES CIA. LTDA. 

  

13731-78 . AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS KOLOSOS SEGUKOL 
CIA. LTDA. 
  

13789-78 COMPAÑIA DE ASESORIA Y CORRETAJE DE SEGUROS DEL 
ECUADOR ASEGUROS CIA. LTDA. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

13844-78 | MULTISEG PROMOTORES DE SEGUROS SAA. . 

14193-79 — | INGENIERIA DE RIESGOS E INSPECCIONES TECNICAS . 
INGERIESGOS CIA. LTDA. 

14449-80. | COLSEGUROS S.A. 

14726-80 | PRIMASEG CORREDORA DE SEGUROS CIA. LTDA... 

1463-81 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ALFASEGUROS CIA. 

15062-81 . POLISEGU ROS COLOCADORA DE SEGUROS CIA. LTpA. | 

15109-81 [AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS LCIA... . 

15237-81 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS PLUSEGUROS CIA. .. 

115400-82 COLOCADORA DE SEGUROS CARCES GUZMAN CIA, LTDA, . 

15481-82 MM. INTERMEDIARIA DE REASEGUROS MINRE CIA. LTDA. 
      
  

Pd 
Muere 1 ct , 

aa . a 
Muze A . 
A 

  

  
    

   



  

     

   

L
l
 

L
A
A
 

L
L
.
 

L
L
U
I
S
 

2 
r
/
 
L
A
L
A
 

Y
 

  

a EL ECUADOR . 
IENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

:/15610-82 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS PLURISEG CIA. 
LTDA. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

15741-82 INREASEG INTERMEDIARIA DE REASEGUROS CIA. LTDA. 

15851-83 AGENCIA COLOCADORA PROTECSEGUROS CIA. LTDA. 

15855-83 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS NEXOSEGUROS CIA. 
LTDA. 

15858-83 AGROFOR DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

15876-83 AGENCIA INTERMEDIARIA DE REASEGUROS FRANCISCO 
RIVADENEIRA CIA. LTDA. - 

15900-83 MAHAUAD ASOCIADOS CIA. LTDA. 

16243-84 EJEDESE EJECUTIVOS DE SEGUROS CIA. LTDA. 

16357-84 CIDESCOL AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. 
LTDA. 

17195-86 INESPA SERVICIOS DE INGENIERIA CIA. LTDA. 

17442-86 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS INTERBROQUER 
S.A. 

1763387 DISEG AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. LTDA. 

17658-87 JULIO JAUREGU| AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
CIA. LTDA. 

17672-87 RONTHICOL AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. 
LTDA... 

17679-86 JACARUB AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. LTDA. 

17807-87 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS “EASEG CIA. LTDA." 

17823-87 SEALFA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.A. 

17851-88 LOGARITMO CONSULTORIA MATEMATICO ACTUARIAL 
DUEÑAS LOZA CIA. LTDA. 

18132-88 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS DEL NORTE 
SEGUNOR CIA. LTDA. 

18256-89 BORJA NOBOA Y ASOCIADOS, AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS CIA. LTDA. 

18374-89 AMOCO AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. LTDA. 

18378-89 ASERTEC CIA. LTDA. AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

18386-89 IMPERIAL AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS IMCOSEG 
CIA. LTDA. 

18421-89 INTERCLAIMS CIA. LTDA. 

  
 



     

  

  

T
E
T
A
 
U
N
E
 

2
4
    

es 

po
 

ZÉÚBLICA DEL ECUADOR - 
AFRINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

18600-89 MORENO ESPINOSA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
CIA. LTDA. 
  

18655-89 SERVICIOS DE INGENIERIA Y AJUSTES SINGA CIA. LTDA. 
  

18764-90 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS PROTECGUIA CIA. . 
LTDA. 
  

18892-90 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS MAURICIO E. OLEAS 
CIA. LTDA. 
  

18947-90 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS EFITEC CIA. LTDA. 

  

21789-66 INCHCAPE-HOLDING ECUADOR S.A, 

  

47161-91 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS VANCOM S.A. 

  

45061-86 MUNDISEGUROS S.A. 
  

45727-86 EMPRESEGUROS S.A. AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS 
  

45879-87 FINYSEGUROS S.A. AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

  

45910-85 COINVERSEG SOCIEDAD ANONIMA, AGENCIA 
COLOCADORA DE SEGUROS 
  

46016-88 SOBRESEGUROS S.A. AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS 
  

46384-89 BUREAU VERITAS ECUADOR S.A. 

  

46386-89 REINSEG S.A. AGENCIA COLOCADORA DE REASEGUROS 

  

46595-89 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS AJECHB S.A. 

  

46823-90 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS MACRO S.A. 
ACOSEMA 
  

47228-91 ANDINSA, INTERMEDIARIA DE REASEGUROS ANDINA S.A. 

  

47341-92 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS, SOISEG C.A. 

  

147605-92 COMTE AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.A. 

  

47691-93 PRESVISE S.A. 

  

47908-92 REASEGUROS INTERMEDIARIA DE REASEGUROS $.A. 

  

48065-93 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS NOVAECUADOR S.A. |' 

  

48073-93 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS SETECS.A.. 7. | 
      
     



    
   

CA DEL ECUADOR 
* ANTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

48576-94 ROBINS DAVIES ECUADOR S.A. 

  

48671-94 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS SEMERCA S.A. 

  

48680-94 “ANSIRIEG, ANALISIS DE SINIESTROS Y RIESGOS S.A.” 

  

48832-95 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS, RESTREPO OSPINA 
Y ASOCIADOS REASEGUROS S.A. 
  

48849-95 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CORSANITAS S.A. 

  

48996-95 BESTSERVICE, AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.A. 

  

49014-95 WACOLDA S.A. AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

  

49434-96 LOYALTY REINSURANCE BROKER C.A. 

  

49438-95 CIFRASEG AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.A. 

  

49746-96 CORCOBA, PIZARRO 8 ASOCIADOS S.A. AGENCIA. >: 
COLOCADORA DE SEGUROS 
  

50007-90 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS DAYOLA CIA. LTDA, 

  

150063-90 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS DE LAS AMERICAS | 
| AMERISEG CIA. LTDA. 
  

50131-90 INTERGLOBO INTERMEDIARIA DE REASEGUROS CÍA. CTA: po 

  

:50347-91 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS COLCORDES S.A. 

  

50361-91 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS SEGCO CIA. LTDA” 

  

50691-92 E, R: PARODI GRANDA AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS CIA. LTDA. 
  

  

  

  

o N 50714-91 — [AVILA 8 ASOCIADOS AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

i N [6002092 MULTICOBERTURA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

XA [51072-92 CON PRODESE AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CÍA. 7 

| Al [51138-90 NMOSICARA PEDRO LUNA BABILONIA CIA. LTDA, 
in 
  51267-93 | AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS BASTIDAS GUERRA 

CIA: LTDA. 
  [1268-93 UNILATINA S.LA. AJUSTADORA DE SUMINISTROS CIA. . 

LTDA! 1: 
  

¡BTIRA-OS AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ECUA-INTI CÍA. 
LTDA: A 
        
  

   

A
 
A
A
A
 
d
t
 

I
A
T
A
 
T
A
O
 

P
A
 

c
r
 
t
i
 

E
t
 

. 
z 

o 
e
 
r
i
 

  

     



   
   
   

S 
5 

> 
A
A
 

AR
A 

A 
R
A
R
A
 

A
R
A
 
A
R
 
A 

E
 

y
 
T
A
 

T
Y
 

“
A
 
e
 
e
 

E
E
 

L
o
c
r
 

L
l
 

$ 

DEL ECUADOR 

  

   
DE COMPAÑIAS' 

  

AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS COLNEXOS CIA. 
LTDA. 
  

51558-93 ESTRATEGIA COL AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
CIA. LTDA. 
  

51619-93 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CORSEPEC CIA. 
LTDA. 
  

51702-92 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS DIANA CEVALLOS 
DE LEON LYD CIA. LTDA. 
  

51705-93 VICTORIA, AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. 
LTDA. 
  

51762-93 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS SEGTECA CIA. LTDA. 

  

51771-93 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS PROSUCSEC CIA. 
LTDA. 
  

52005-94 CAFA BROCK AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. 
LTDA. 
  

52021-94 INSPECCIONES Y SEGUROS, INSPESEG CIA. LTDA. 

  

52140-93 APROSE AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. LTDA. 

  

52199-94 
LTDA. 
AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS AFEX ECUADOR CIA. 

  

5206-94 COINBROKER AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. 
LTDA. 
  

52342-94 CLOBALSEGUROS AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
CIA. LTDA. 
  

52550-94 GRUPQ FESALVI AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
CIA. LTDA. : 
  

52576-94 TORRES PORTILLA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
CIA. LTDA. 
  

52597-93 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS JAREZA CIA. LTDA. 

  52670-95 SANTODOMINGO AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
CIA. LTDA. 
  

52853-95 SEGUMEDIC AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. 
LTDA. 
  

52995-95 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS “DIAZ-DAVILA £ 
ASOCIADOS CIA. LTDA. 
  

53098-95 INTERMEDIARIA DE REASEGUROS, INTEREASEGUR CIA. 
LTDA. 
  

53357-96 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS SE IMBABURA 
IMBASEGUROS CIA. LTDA. 
  

53403-96 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS MEGASEGUROS 
CIA. LTDA. 
  
53648-96 RODRIGO RENDON Y ASOCIADOS, AGENCIA COLOCADORA 

DE SEGUROS CIA. LTDA. 
        
   



      

   

    

DEL ECUADOR | 
JENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  0 (53733-96 INMARCED, AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. 
LTDA. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

p
l
o
 

o
e
 
L
L
L
 
L
O
 

  

53836-96 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS SEGUSAYA CIA. 
LTDA. 

54027-96 PESANTES GARCIA ¿4 ASOCIADOS AGENCIA COLOCADORA 
DE SEGUROS CIA. LTDA. 

54093-97 VALMACOR AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. 
LTDA. 

54165-97 PRIVANZACIA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. 
LTDA. 

54170-96 J. WITT AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. LTDA. 

54383-97 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS SOLSETRAN CIA. 
LTDA. 

54439-97 GRUPO NEVAREZ 8 CABRERA AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS CIA. LTDA. 

54485-97 MEDITERRANEX CIA. LTDA. 

85067-97 SOCAIRE, INTERMEDIARIA DE REASEGUROS CIA. LTDA. 

85078-97 CLAVESEGUROS, AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
C.A. 

85092-97 INTAGSEGUROS C.A. AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS 

85118-96 REASEGUROSGARDEN COMPAÑIA DE CORRETAJES DE 
REASEGUROS SA. - 

85216-97 LEOFIGUER AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.A. 

85326-97 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ALPESEG S.A. 

85507-97 CONFIDENTIAL REINSURANCE AGENCIA COLOCADORA DE 
REASEGUROS S.A. CONFIRANCE 

85580-97 KERSURBROKER S.A. ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS 

85643-97 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS RUBICON ACOSRUN 
S.A. 

85829-98 INTERMEDIARIA DE REASEGUROS COMPINTER S.A.   
  

E
 

¡ 
U
M
 

AM
 

"
Y
 

p 
j 

c
o
 

€ 
: 

- 
y
 

  
  
 



   

    

e
 

  

pq 

y 
mn 

m
a
,
 

  
  

DEL ECUADOR 
NDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  

LISTADO DE COMPAÑIAS DE SEGUROS 
GUAYAQUIL. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

5038173 SEGUROS DEL ECUADOR S.A AGENCIA COLOACADORA DE|: 
$301-22  |SEGUROS ] 
5869-76 ASENSA ANALISTAS DE SEGUROS Y NEGOCIOS S.A 

7597-50 ALIANZA COMPAÑIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A . 

18245-89 |TAMAYO RIGAL AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA] * 
LTDA. ( 

19060-80 [ASESORES INTERNACIONALES DE SEGUROS ASINSAC.A 

19594-81 — [INSPECCIONES MARITIMAS E INDUSTRIALES INMARINA S.A 

19688-98 | INTERNECMAN S.A 0 

20226-91 | AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS DE PLAZA C.A 

20578-73  |DISCOMPU CIA LTDA 

20959-70 | SEGUROS Y PAPELES SEIPA CIA LTDA 

21304-74 [INTERNACIONAL DE SEGUROS Y AGENCIAS INTERSEA CIA 

21938-69 LEIA LIQUIDADORES E INSPECTORES DE AVERIAS C.A 

22216-75  |SEGURISIMA CIA LTDA 

2238675 |SERVISEGUROS CIA LTDA 

22456-75  |LA ABEJA CIA LTDA 

22615-76 [AGENCIA COLOCADOREA DE SEGUROS ITUBARMA CIA 

22625-74 DAS COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

2274576 [AGENCIA COLOCADOREA DE SEGUROS DISET S.A 

22859-76  [|AJUSTADORES TECNICOS ATECA CIA LTDA 0 

23137-76 [ARBOL DE ORO A.D.O.CIA LTDA 0 

2373-18 ASESORIAS DE SEGUROS ASINCO CÍA LTDA 

23760-78  |AGENCIAMIENTO DE SEGUROS ECUATORIANOS WILLIAMS 

     



  S
o
 

/ 
A
L
 

LS
: 
L
L
I
L
'
Ú
Z
S
 

—
 
A
C
I
D
 
L
A
 

S
L
 

A
L
T
 

    

   
  

  

23774-78 J. CAVERO CIA LTDA ASESORES DE SEGUROS 

  

24216-79 INTERMEDIARIA DE SEGUROS PENLI CIA LTDA INCEPENLI 

  

24337-79 CORREDORES DE SEGURO DEL LITORAL JOSELIT CIA LTDA 

  

24467-80 ECUAPATRIA CIA LTDA 

  

24490-69 TRANSEGUROS AGENCIA COLOCADORA Y ASESORES DE 
SEGUROS CIA LTDA 
  

24574-80 AUROPA CORRESDORES DE SEGUROS E INVERSIONES CIA 
LTDA 
  

24596-80 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS AUGUSTO SALAME 
CLA LTDA 
  

2514 7-71 MARZO CIA LTDA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

  

25804-83 AGENCIA DOLOCADORA PLAZA € CAMPO AGENTES DE 
SEGUROS CIA LTDA 
  

25965-83 PROMOTORES EN VENTA DE SEGUROS CIA LTDA 
PROVENSEG 
  

26285-84 ' ASOCIACION DE PROFECIONALES EN SEGUROS APESE CÍA 
LTDA 
  

26437-85 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS GAMA SEGUROS 
CIA LTDA 
  

26534-85 RESEGPAC REY SEGURO DEL PACIFICO AGENCIA 
COLOCADORA DE SEGUROS 
  

27119-87 FIDELIDAD AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
FIDASEG CIA LTDA : o 
  

27250-87 AGENCIA _COLOCADORA DE SEGUROS FEMORIB CIA LTDA 
  

27360-88 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS AGECOLSA CIA 
LTDA e 
  

27394-88 J. FERNANDEZ CIA LTDA AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS 
  

2/432-88 RAPIDEZ Y CONTROL RAPITROL CIA LTDA AGENCIA 
COLOCADORA DE SEGUROS Bo 
  

27518-88 DIGRASUA DIAZ GRANADOS 8 SUARES AGENCIA 
COLOCADORA DE SEGUROS 
  

27714-89 AGENCIA _COLOCADORA DE SEGUROS J SUAREZ 
  

27729-89 PLANISEGUROS AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA 
LTDA 
  

27881-90 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS EL BROLQUEL +: : 
ACOBROQUEL CIAL LTDA 
  

28000-90 . [AJUSTES DEL ECUADOR NILCLAVI CIA LTDA +: cours 

  

28236-91 JIMENEZ ASOCIADOS CIA LTDA AGENCIA COLOCADORA 
DE SEGUROS 
    28317-92   AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS INSEGEN CIA LTDA 

  

  

  
 



    

    

le 

  

* SAÉÚBLICA DEL ECUADOR 
ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

28339-92 J|AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS MOREIRA CIA LTDA 

28362-92 ¡AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS G.!.R.O.S.A 

:128503-93 |AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS RIVAS CIA LTDA : 

28528-93 [AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS FRANCO ICAZA CIA 
LTDA 

28571-93 |AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS SUMIPOL CAI LTDA 

28612-93  |ECUAPRIMAS CIA LTDA AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS 

28636-92  |AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS SUPERSEGURO CIA 
LTDA 

28741-93  |AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS COVERTURINSA CIA 
LTDA 

28746-94 INSURENSA CIA LTDA AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS 

28757-94  [|VALIERINO MOELLER Y ASOCIADOS AGENCIA 
COLOCADORA DE SEGUROS 

28886-93 |AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ESPERSERVI CIA 
LTDA 

28888-95  [|AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS SEGUCONSULT CIA 
LTDA 

28894-95 |AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS INTERNACIONALES 
ACOSIN CIA LTDA 

28915-94  |VICTOR CALDERON AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
CIA LTDA 

29037-96  |TECNICOS DE AJUSTES DE SINIESTROS TECNIASEGUROS 
CIA LTDA 

29106-96  |VIPESEG AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA LTDA 

29277-97 MULTISEGUROS CIA LTDA AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS 

29297-97  |AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS LA CERRADURA CIA 
LTDA INTERDURA 

29312-97 | SEGUORO CIA LTDA AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS 

29323-97  |AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ORGACOMP CIA 
LTDA 

40641-83  |ASESORES TECNICOS DE SEGUROS GUAYAQUIL ATESEGU 

41604-84  |CONSENESA CONSEJEROS DE SEGUROS Y NEGOCIOS S.A 

41646-84 — |INTERMEDIARIA DE REASEGUROS RESEG S.A 

41964-84 COMPAÑÍA SEGUTEC S.A   
  

z 
A 

a
r
 

z 

> 
R
A
 

 



      

  

. JBLICA DEL ECUADOR | 

ERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
  

  

43595-86 

YO us . 

COMERCIAL 3B S.A 

  

43614-86 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS AGENSEG S.A 

  

43777-86 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS BOLIVARIANA S.A 
BOLIVARSA 
  

43924-86 A.SOLMS AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

  

43945-86 ANDESADJUST S.A 

  

44063-86 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.A ASEFICA . 

  

44939-87 EUROSEGUROS AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.A 

  

45493-86 
OM.UN on á. 

SETISEGUROS S.A 

  

45727-86 EMPRESAUROS S.A AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

  

45910-85 COINVERSEG S.A AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

  

55821-88 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ASERGUSA S.A 

  

56363-89 MARSEGUROS AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.A 

  

57162-89 ARMUSA S.A AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

  

57698-90 E.MEINS AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.A: 

  

58345-90 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ACOLSESA S.A 

  

58443-90 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS SEGLAT S.A 

  

58592-90 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS FRADUSA SA . 

  

58842-90 DATILEX AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.A 
SEGUDATILEX 
  

59876-91 CIAROS AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.A 

  

65465-91 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ZIROJA S.A 

  

65879-91 AROSEMENA Y ASOCIADOS S.A AGENCIA COLOCADORA 
DE SEGUROS : 
  

66109-92 SERVICIOS ESPECIALIZADOS ASOCIADOS SEJUSTE S.A 

  66887-92 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ASARO S.A 

  

66980-92     AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS LIDERJOLD S.A. 
  

 



  

      

   

  

Y 
/ 

) 
A
 
i
i
i
 

4 
: 

“3
 

a 
5
 

a
 

ñ 
: 

* 
. 

3 
P
A
 

. 
-
 
 .
£.
£.
5 

> 
E
 

E 
A
L
E
 

e 

Y r
o
o
 

SS
 _
/
 
O
 

A
A
 

—
 

mn
 

7 Us, ENDEL ECUADOR 
ÍDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  

[67529-92 PERITAJES Y AJUSTES DE SINIESTROS FRANKLIN 
FALCONIPERYAS FFALCON S.A 
  

67588-93 Z.H ZULOAGA HIDALGO AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS S.A 
  

67799-93 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ACNE S.A HAGESA 

  

68312-93 ZEMALSA AJUSTADORES DE SINIESTROS C.A 

  

69166-93 COLARI S.A AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

  

69620-94 CORRESDORES DE REASEGUROS AMERICANOS CORRAME 
S.A 
  

69626-94 INCAGENCO AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS INCA 
S.A 
  

69684-94 PROVIDENCIA SOCIEDAD ANONIMA AGENCIA 
COLOCADORA DE SEGUROS PROJURO 
  

69765-94 LULACSA S.A 

  

(70455-94 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS DEL AUSTRO 
ACOSAUSTRO S.A 
  

71264-95 G.MARTINEZ AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.A 

  

71401-95 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS DEL LITORAL 
ASELITS.A 
  

71646-95 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS SEGUMAS S.A 

  

72070-95 ASTESEG S.A AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

  

72315-95 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS EATON S.A 

  

73254-95 PREVISEGUROS S.A AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS 
  

  

  

74806-96 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS LOZANO VALLE S.A 

75473-96. [|PALN SEGUROS AGENCIA COLOCADORA DE 
REASEGUROS 

75525-96 MAGASEGUROS S.A 

  

76190-96 MARIO JACOME HAR Y CIA SA 

  

  

  

77910-96 PROMILENIO S.A AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

77972-97 | COPROSEG S.A 

78770-97 TRANSEGUROS S.A 

  

78789-97     ASEPERVI S.A AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

  
   



  

DEL ECUADOR 
'NCIA DE COMPAÑIAS 

  

EY '78961-97 
  

AS
 

T
S
 

  

78966-97 

  

zu
 

+   O
 

"
e
 79902-97 

  

AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS KLADESA 

AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS DEL PACIFICO S.A 
ACOLSED 
SEGUELSUR S.A AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS    



     

  

É 

LD 
[
L
s
 
[
A
C
O
S
O
 

A
L
L
A
 

A
L
 

A
L
 
A
:
 

MPTBLICA DEL ECUADOR - 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

laa dz, 
  

LISTADO DE COMPAÑIAS DE SEGUROS 
CUENCA 

  

6190-86 ROVIZA S.A AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

  

6251-90 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS BYPSA S.A 

  

6342-93 TERRAGONA S.A AG COLOCADORA DE SEGUROS 

  

30271-75 REPRESENTACIONES DE COMERCIO Y SEGUROS CIA LTDA 

  

30413-78 AUSTRAL CORREDORES DE SEGUROS S.A 

  

30557-80 INTERMEDIARIA DE SEGUROS MOSMACO CIA LTDA 

  

30901-87 JOHNSON € ASOCIADOS AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS CIA LTDA 
  

30938-87 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS MAVEG CIA LTDA 

  
30941-87 PROFISEG AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA LTDA 

  30955-87 M.C ASOCIADOS DE SEGUROS CIA LTDA AGENCIA 
COLOCADORA DE SEGUROA 
  
30960-87 TECNISEGUROS DEL AZUAY TECNIAZUAY CIA LTDA 

  30974-88 ZIONSEGUROS AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
CIA LTDA 
  
31093-89 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CORRRSUR CIA TDA 

  
31146-90 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ASALUD CIA LTDA 

  31186-91 TRUJILLO  ESPINIOZA AGENCIA COLOCADORA — DE 
SEGUROS CIA LTDA 
  31203-91 CONSERIESGOS CIA LTDA AGENCIA COLOCADORA DE 

SEGUROS 
  31233-91 VEGAMON CIA LTDA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

  31252-91 CORRETEC AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA 
LTDA 
  31288-91 CORREASUTRO AGENCIA COLOCADORAÁ DE SEGUROS CIA 

LTDA 
  31311-92 ECUAJUSTES CIA LTDA 

  31315-92 ABAD Y SEMPERTEGUIASS AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS CIA LDTA 
  31345-92 MERIDIONAL AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA 

LTDA l 
        
   



   

     

MI YDEL ECUADOR - 
MEMENDENCIA DE COMPANIAS 

a 

  

7 31750-96 SEGAPOCALIPSIS CIA LTDA AGENCIA COLOCADORA DE 
— SEGUROS 

31818-97 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CUBRIRIESGOS CIA 
LTDA 

31836-97 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS  VALDIVIESO|. 
AGUILAR CIA LTDA 

70455-94 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS DEL ASUTRO S.A 
ACOSAUSTRO 

  

  

          
ni 

 



   
PÚBLICA DEL ECUADOR - 

ERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  LISTADO DE COMPAÑIAS DE SEGUROS o 
AMBATO 

  | [3037-89 ALMOCOLS AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA| . o 

LTDA       
  

mo
 

y 
- 

A
E
 
A
 

TE
 

Ye o
i
 

m
o
 

a <A
 

a 
A
 

I
Z
 
A
 

-A
EI
NE
R 

==
 
T
E
E
 

E
.
 

D
E
E
 

"
W
A
 

A
 

E
D
 

A
 

==
 E
A
 

+
.
 

- 
L-

 
e
 
A
 

i
i
 

n
t
 

o
 

E
 

Ln
 
5



 
 

 
   

 
 

X 
y 

A 
O 

5 
E 

< O 

S 
8 

Y 
5 

4 
8 

n
 

Y 
0 E 

du 
2 

Z
 

>
 

uy 
J
o
 

Q
É
 

j2 
S
Y
 

lo 
O
O
 

5 
0
0
 

12 

a 
o 

Mo 
Lu 

2 
a
L
 

a 

231 
(5 

O 
h
u
 

Y
 

oa. 

  

80 

8 

14722-       ' 

  



 
 

¡A 

LISTADO DE COMPAÑIAS DE SEGUROS 

FINVEGSIA S.A AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

CORPASEGO AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS -6 
LTDA 

 
 

n x G 
Sa 
25 
<X 30
 

O
 uy a as   

-82 

          1139151-92 

 
 

 



A 
Nm 

zo. 

$ 
rr 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

t ls 

- RESOLUCION No. -98,1.1.4, 001633 

-Dr.: Ignacio Vidal Maspons 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 
+ 

a CONSIDERANDO: 
7 

QUE .en cumplimiento de la Quinta! Disposición Transitoria de la 
Ley General de Seguros, publicada en el Registro Oficial 
No. 290 de 3 de abril de 1998, medianta Oficio No. 
5C.5G.98.169-07689, de 1 de junjo de 1998, se remitió a la 
Superintendencia de Bancos! los expedientes de las personas * 
Jurídicas que éstaban bajo el control de la Superintendencia * 
de Compañles, cuyo objeto social corresponde a Entidades 
del Sistema de Seguro Privado; ,» 

RN uso de las atribuclones que lo conf lere la Ley, ? 

RESUELES : 

ARTICULO PRIMERO, - ELIMINAR, con fecha 1 do Junio de 1998," del 
Registro de Sociedades de esta Superinténdeticia a las compañlas' 
que constan en el detalle nexo y que forrian parte Integrante de 
está resolución y cuyos bxpadiántes” Éudron temitidos a la 
Superintendencia de- Daucos, conforme je: señala en el. Único 
considerando de esta fesolución. : 

ARTICULO SEGUNDO.-  DRLIGAR al Secretarlo General de la Oflelna 
Matriz para que, Luego del auálisis y verificación correspondientes, 
continúe remitiendo a: la Superintendencia dá Bancos los expedientes 
de aquellas compañías cuyo objeto social, ¿dorrespodda a Entidades 
del Sistéma' de Seguro Privado," Kñ” códd “¿áso, el mencionado 

o funcionario dispondrá la ellmlimición del Registro de Socledades. 

= 
$ 

COMUNIQUESE, Dada y Elrmada en el” Dlstelto Hatropolitano de Quito, 

ARTICULO * ECKO, —- — DISPONER que lá Intendéncia Financiera. remita 
a los Directoréá de Procuraduría y Coóctivás de la Oficina vlatr iz 
y de la' Intendencia de Compañlás de Guayaquil, el listado de las 
compañlas que sé indican en el Artículo Primero de esta Resolución 
y que tengan obiígacionées por: pagar a está Superintendencia por 
contribuciones, Intereses 0* multag, para . que estos > últimos 
Departamerito procedan y en sus respectivas jurisdicciones, a recaudar 
los valores por la vía; Legal correspondiente... 

ARTICULO CUARTO. - ENCARGUENSE de la ejecución. de esta Resolución, 
los* señores Inténdeutae Financiero; Secretarios  Cenerales y 

«Directores de Procuradurla y Coactivas de la Oficina Matriz y de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil. 

  

Dr. Ignacio Vidal Maspons o. 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑLAS. o os 

  

LA
 

-9 JUL, 1998 

A
a
 

38 

Ai 

 



I
A
E
A
 

em. 

. : : . a Z e + z 

REPÚBLICA VEL ECUADON . - , A oa 
SUPENINTENDENCIA DE ¿ COMPAÑIAS , y 

Lo 
h 
$ 

RESOLUCION No. 98.1.1.4. 0 01 b y y 

Pc. Iguncio Vidal Haspono 
SUPERINTENDENTE PE CUMPAÑLAS 

y : CONSIDERANDO: 

QUE — eu cumplimiento de la Quinta Ulaposición Trausitoria de la 
. Ley General de Seguros, publicada en el Registro Oficial 

do. -290 de 3 de abril de 3998, medinnta Oflcto No. 
35C.56.98,169-07099, de 1 de Juulo de 1998,. se remitió a la 
Superintendencia de. Paucos los expedjenles de ing pergonas 
jurídicas que estaban bajo el control de la Superintendencia 
de Coupañles, cuyo objeto social corresponde a Entidades 
del Sistema de Seguro Urivado;s y, ? : : " 

EN uso de las atribuciones quelo contlore Ja Ley, 

RESUIANRA 

ARTICULO PRIMBRO.— ELIMINAR, con Tecla 1 de Junlo de 1998, del 
Registro de Sociedades de osta Juperinténdeicia a las compañlas 
que constan en el detalla anexo y tiúe forman pacta latagrante! da 
esta resólución y cuyos  axpadiéntas” Fúdron remitidos a” 
Superintendencia de. Daucos;” cotifórue ge 
considerando de esta resulución. 

la 

señala am 0) falco 

ARTICULO SEGUNDO. DRLIGAR al Secretarlo Geueral de la Oficina 
Matriz pará que, Luego del análisis y verlffcación correspondientes, 
continúe remitiendo n la Supertatondencia dá Bancos Los expedientes: 
de aquellas compañias cuyo ob Jato syclal, y Gurrespouda : a Entidades 
del Slstóma dé Seguro Právado. Má” códd “cáso, el menchonado 
Tunclonar.Lo dispondrá la el lulidcLón del Réglatro. de Sochledades. e 

"ARTICULO TERCIO. - DISPONER que lá Jntendéne La” Flnuanclera comjta 
a los Directoráó de Procuráduria y Conctívas de la Oficina Matrda 
y de la Inteudencia de Compañlas de Gunjáquil, el Jistado de Las 
compañías que se ludican ed ol Artículo Primeco de ésta Resolución 
y que tengan oblígaciones por pagar a está Superintendencia por 
contribuciones, —interedes y multar, para que estos  úLltinos 
Departamento procedan; en sua respecilvas Jurladicciones, a recaudar 
los valores poc la vía Legal correspondiente. 

ARTICULO CUARTO..- ' ENCARGUENSE de La ejecución de esta Resolución, 
los señorea. Yntendente Financiero;  Secretariog Generales y 
Directores de Procuraduría y Coactivas de la Oflcina Mate bz y de 
la intendenc La, de Compañtas d de Gunyaqui). 

E 

COMUNLUESE, Vada y firmado e en el ¿Distrlto Metropolitano: de Quito, 

; 90, 1998 

o Callas 
Mr. Eguacio Vidal Maspone 

SUPRRINRUDENTE. DE COMPAÑIAS


